
Opsamling på temamøde om den sammenhængende 
kommunale ungeindsats 16/4 2018

Deltagere:
Børne- og ungeudvalget
Social- og beskæftigelsesudvalget
Udvalget for specialiserede borgerindsatser

Præsentation og opsamling medtages til Børne- og ungeudvalgets 
møde i maj.

 Data / baseline for Slagelse Kommune efterspørges: Hvor-
dan ser det ud pt? Hvor mange unge har en ungdomsud-
dannelse? Hvilke indsatser er der pt? Hvor mange unge er i 
de forskellige indsatser? 

 Der spørges ind til målgruppen for ungeindsatsen – hvor 
tidligt skal ungeindsatsen have fat i de unge? Omkring ud-
skoling – 7. klasse. Men der skal sættes tidligt ind allerede 
fra dagtilbud. 

 Hvad menes med ’klientgørelse’? I KLs tre modeller er der 
ikke fokus på inddragelse af den unge. Den unge skal have 
adgang til egen uddannelsesplan. Indsatsen skal være gen-
nemsigtig for den unge, og den unge skal i videst mulig 
omfang deltage på tværfaglige møder. Samskabelse med de 
unge, lære dem at tage ansvar for eget liv, det er lettere at 
lære mens de unge. Ønske om håndholdt indsats.

 Fokus på særlige indsatser i udskolingen, så elever fasthol-
des i skolen samtidig med erhvervspraktik. 

 Fokus på uddannelse af unge, som kommer direkte i be-
skæftigelse efter grundskolen 

 Ønske om evalueringskultur indbygget i ungeindsatsen – 
hvordan kan vi følge op og evaluere?

 Vigtigt at elever til FGU oplever at den nye FGUskole er let-
tilgængelig, så transport ikke bliver en forhindring

 Kortlægning af eksisterende indsatser i forhold til at vurdere 
om der bliver sammenfald med den kommende FGU.
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 Modig – det er vigtigt at få prøvet nye tiltag af - og at 
skrotte det hvis det ikke virker.

 Ung til ung model: andre unge kan hjælpe de unge på vej, 
som har det svært.

 Inspiration fra ’Vælg med hjertet’ – vælge den uddannelse 
man selv vil.

 Inddrage afgivere og modtagere af de unge, herunder 
grundskoler, 10. klassecenteret, erhvervsliv, ungdomsud-
dannelser, misbrugscenter mfl. Erhvervslivet skal indtæn-
kes med henblik på samarbejde om praktikpladser, coa-
ching hen mod uddannelse mm.

 Kompetenceudvikling af medarbejderne i ungeindsatsen 
med henblik på at få en fælles tilgang i arbejdet med de un-
ge på tværs af lovgivninger mm. Etablering af fælles kultur. 
Behov for større viden på tværs af fagligheder. Forslag om 
en taskforce, der kan understøtte medarbejderne i ungeind-
satsen 

 Fokus på at indsatsen skal være så lidt kompleks som mu-
lig, og at de unge skal blive mødt med det samme og i 
øjenhøjde, når de henvender sig.

 Forslag om ’Èn udgang’ sådan at medarbejderen i ungeind-
satsen følger den unge ud i det tiltag, som den unge visite-
res til, og sikrer at tiltaget iværksættes på rette tidspunkt. 

 Tilstræbelse af at de kommende FGUskoler har alle tre spor 
på samme matrikel. 


